
令和２年第１回沖縄県議会

( ２月定例会 )

知事提出追加議案説明要旨

令和２年３月18日提出

沖 縄 県



- 1 -

ハイサイ、グスーヨー、チューウガナビラ。

令和２年第１回沖縄県議会定例会に追加提出いたしま

した議案について、その概要及び提案の理由を御説明申

し上げます。

追加提出いたしました議案は、予算議案２件でありま

す。

甲第36号議案 令和２年度沖縄県一般会計補正予算 第「 （

１号)｣は、令和２年３月９日に発表した「新型コロナ

ウイルス感染症等に対する緊急対策」に基づく対策を、

迅速かつ切れ目なく実施するために必要な経費につきま

して、歳入歳出予算額に１７０億円を追加するものであ

ります。

甲第37号議案 令和元年度沖縄県一般会計補正予算 第「 （

６号)｣は、国の「新型コロナウイルス感染症に関する緊

急対応策－第２弾－」に基づき実施する経費につきまし

て、歳入歳出予算額に２億２，８００万円を追加するも

のであります。



- 2 -

以上、追加提出いたしました議案について、その概要

及び提案の理由を御説明申し上げました。

このうち、甲第37号議案「令和元年度沖縄県一般会計

補正予算（第６号)｣につきましては、先議案件としてご

審議を賜りますようお願い申し上げます。

慎重なる御審議の上、議決を賜りますようお願い申し

上げます。

ユタサルグトゥ、ウニゲーサビラ。イッペーニフェー

デービル。


